
_________________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL RETIFICADO
Edital: 67/18.  Processo  Administrativo: 
1747/18. Pregão Presencial: 56/18. Objeto: 
Registro de Preços de serviço de limpeza e 
desinfecção de caixas d'águas em diversos 
setores  e  unidades  pertencentes  à 
Secretaria  de  Educação. O Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a  partir 
do dia 15 de agosto de 2018. Os envelopes 
deverão ser entregues às 08:30 horas do 
dia  28  de  agosto  de 2018,  na  Seção  de 
Licitações. Pirassununga, 14 de agosto de 
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe 
da Seção de Licitação.

Edital: 68/18.  Processo  Administrativo: 
1746/18. Pregão Presencial: 57/18. Objeto: 
Registro de Preços de serviço de 
dedetização e desratização em  diversos 
setores  e  unidades  pertencentes  à 
Secretaria  de  Educação.  O Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a  partir 
do dia 15 de agosto de 2018. Os envelopes 
deverão ser entregues às 08:30 horas do 
dia  29  de  agosto  de 2018,  na  Seção  de 
Licitações. Pirassununga, 14 de agosto de 
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe 
da Seção de Licitação.

RESULTADO  DE  PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  100/18. Processo Administrativo: 
2473/18.  Pregão  Presencial:  85/18. 
Objeto:  Registro de  Preços  de  papel 
higiênico, sacos de lixo e sacos plásticos 
para  coleta  de  resíduos sólidos  para  o 
Terminal  Rodoviário. Ficam  adjudicados 
para  as  empresas:  ANA  VALÉRIA 
TONELOTTO  EPP,  o  item:  01  (cotas 
principal e reservada) e REIS COMÉRCIO 
DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  E 
DESCARTÁVEIS EIRELI, o item: 03 (cotas 
principal e reservada). Fica homologado o 
presente Pregão Presencial. Pirassununga, 
13 de agosto de 2018. Alex Ricardo Milan - 
Pregoeiro/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

Seção de Material

Modalidade: Pregão Presencial n ° 23/18. 
Processo  Administrativo: 1706/18. 
Termo  Aditivo  n° 219/18  Termo  de 
Prorrogação  de   Contrato  nº 76/18. 
Contratada: CAROLINA  LAJARIN  DE 
OLIVEIRA EIRELI EPP.  Prorrogação: fica 
aprorrogada a vigência do  contrato  até a 
data de 10 de agosto de 2018, a contar de 
28  de  julho  de  2018.  Assinatura: 
09/08/2018.  Objeto: aquisição de veículo 
tipo van, zero quilômetro para a S.M. De 
Promoção Social.

Processo  Administrativo: 2043/18. 
Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº 
462/18. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Homologação e Ratificação: 09//08/2018. 
Extrato  ao  contrato  n°  102/18. 

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


_________________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

Contratada:  MAURILEI  W.MARCELINO - 
ME.   Valor:  R$  3.450,00  (três  mil, 
quatrocentos  e  cinquenta  reais). 
Assinatura:  10/08/2018.  Vigência:  12 
(doze)  meses  a  contar  da  assinatura. 
Objeto: aquisição  de  mineral  para 
copnsumo  dos  alunos  da  EMEIF  “Profª 
Anna Mahnic Daniel”.

Modalidade:  Pregão Presencial  n°  26/17. 
Processo Administrativo: 786/17. Termo 
Aditivo n° 220/18 Termo de Prorrogação 
ao Contrato nº 132/178. Contratada: APH 
GATI  SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA. 
Prorrogação: fica  prorrogada  a  vigÊncia 
do contrato em 12 (doze) meses, a contar 
de  26  de  julho  de  2018.  Assinatura: 
13/08/2018.  Alteração: fica  alterado  o 
gestor  de  contrato  passando  a  ser  a 
senhora Miriã Zanardo, ocupante do cargo 
de enfermeira. Valor: o valor para atender 
ao  período  será  na  ordem  de  R$ 
284.440,51  (duzentos  e  oitenta  e  quatro 
mil,  quatrocentos  e  quarenta  reais  r 
cinquenta eum centavos).Objeto:  serviços 
de  transporte  em  ambuiância  tipo  D,UTI 
Móvel, Adulto e Neonatal para paciente de 
alto  risco.  -  ADEMIR  ALVES  LINDO - 
Prefeito Municipal 

2


